
 

 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n° 0583 210747 -  fax n° 0583 210678 

sito web  www.icsp.gov.it   -  e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/c postale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Avviso: 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base  

Piano:  41277-  Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-116 - CUP: C65B18000130007 
 

Il numero di protocollo e la data di 

protocollazione sono desumibili dal file 

di segnatura della presente 

 

 

 

 

 

 All’ Albo  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 



VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  Il Regolamento d'Istituto che disciplina l’attività negoziale (Delibera n 45  del 

06/06/2017) 

VISTA  La delibera da parte del Collegio dei docenti di adesione all’avviso 1953 del 

21/02/2017 - FSE - Competenze di base (Delibera n. 5 in data 19 aprile 2017) 

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del del 26 APRILE 2017 (Prot. N. 

3797/2017) all’ avviso n. 1953 emanato dal MIUR il 21/02/2017 "Per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa” 

VISTA  La Delibera N. 56 del Consiglio d'Istituto del 13 Febbraio  di Approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA  La delibera del Collegio docenti Delibera n.3   del 26 ottobre 2017 di 

approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF in cui sono inseriti i moduli 

del progetto 

VISTA  La lettera di autorizzazione del MIUR all’USR di competenza nota Prot. n 

AOODGEFID/207 di approvazione ed autorizzazione all'avvio delle attività 

previste dal progetto PON FSE avviso n. 1953 emanato dal MIUR il 21/02/2017 

"Per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa”. 

CONSIDERATO  che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra  

le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA)  

di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con  

modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la  

razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, 

recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2016); 

VISTE  le richieste di preventivo inviate alle tre ditte di seguito indicate: 

 Ditta GRAFICOM di Ferrucci Sandro – Via Genova, 6 a/b – 56012 Fornacette – Pisa 

 Ditta PAOLINI DIGITAL PRINT – Via San Paolino, 63 – 55100 Lucca 

 Ditta VERYPRINT Snc – Via San Donato, 1714 – 55100 San Donato - Lucca 



 CONSIDERATO che il preventivo della Ditta PAOLINI DIGITAL PRINT SNC – Via San 

Paolino, 63 – 55100 Lucca 

 risulta il più vantaggioso  

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 

del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla fornitura di seguito indicata a cura 

della Ditta PAOLINI DIGITAL PRINT SNC – Via San Paolino, 63 – 55100 Lucca 

 

OGGETTI RICHIESTI QUANTITA’ 

Etichette adesive  

Logo fornito dalla scuola 

150 

 

TARGHE IN PERPEX formato 

50X70 da esterno  con stampa 

DIGITALE PVC LAMINATO su 1 

lato – con distanziali. 

Logo fornito dalla scuola 

3 

 

Per un importo di  € 516,00 istallazione delle targhe compresa + IVA di Legge; 

2. Di disporre che il pagamento di € 516,00 + IVA di Legge, verrà effettuato a seguito di 

presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di dichiarazione di assunzione 

dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e 

AUTODICHIARAZIONE relativa al possesso dei requisiti di ordine generale previsti 

dall’ex art. 80-83 del D.lgs. 50/2016, per la successiva verifica da parte 

dell’amministrazione; 

3. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. quale responsabile della procedura 

amministrativa-contabile, per la regolare esecuzione; 

4.  Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa al pertinente capitolo di  

bilancio P23 – PON “Competenze di base” – Infanzia; 

5. Di indicare, ai sensi delll’art. 31 del D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016  e dell’art. 5 della L. 241 

del 7 agosto 1990, quale Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di 

questo Istituto, prof.ssa Emiliana Pucci; 

 

6. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo online dell’Istituto Scolastico. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

F.to digitalmente  

Prof.ssa Emiliana Pucci 


		2018-09-20T15:47:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMILIANA PUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




